
 

 

 

 

Al sito WEB: 

sezione PNRR FUTURA 

sezione Amministrazione Trasparente 

 

Al Prof. Cavallaro Pietro 

Atti del progetto 

 

 

 
OGGETTO: Incarico di componente TEAM per il PNRR Azione 1 Next generation Class: Progetto “AmbientiAMOci 

a scuola”, CUP: F34D22003650006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 

218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17758 “AmbientiAMOci a scuola”. 

CUP: F34D22003650006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 
(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 
programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto ““AmbientiAMOci a 
scuola” Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTA l’accordo concessione m_pi.AOOGABMI.U.0041828 del 17.03.2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed in 

particolare, a pag. 9, “…..dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto 

dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale…”; 
VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO Il decreto di acquisizione in bilancio del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-17758 “AmbientiAMOci a 

scuola”, prot. n. 4830 del 22/03/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 69 del 24/02/2023 “Approvazione del progetto ”; 





 

 

 

DEFINITA la ripartizione degli incarichi in seno al TEAM di progetto in ragione degli impegni che il progetto 

richiede per la sua attuazione e il suo svolgimento, nonché delle relative retribuzioni a carico dei costi 
indiretti 

 

 

DETERMINA 

di incaricare il Prof. Cavallaro Pietro 

nell’ambito del progetto PNRR Azione 1 Next generation Class: 

 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-17758 “AmbientiAMOci a scuola” € 202.801,03 F34D22003650006 

Per lo svolgimento dei compiti di supporto in qualità di collaboratore vicario del Dirigente scolastico per la previsione 

delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi, con la predisposizione di una pianificazione 

delle relative attività di aggiornamento. 

 

Il presente incarico ha durata dalla data odierna fino alla conclusione delle operazioni del progetto fissata per il 

31/12/2024, salvo proroga del medesimo, ivi inclusa la rendicontazione ed eventuali controlli. 
Per l’espletamento dell’incarico sono previste n. 47h da documentare con timesheet/registro delle attività o verbali. 

Il compenso orario previsto è pari ad €. 17,50 lordo dipendente, corrispondente ad €. 23,23 lordo stato, per un importo 

massimale complessivo di €. 1.091,81 (millenovantuno/81). 

La liquidazione a fine attività progettuale, previa presentazione di relazione finale e timesheet, sarà subordinata 

all’accreditamento dei fondi da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Arnone Simonetta 
(Firmato digitalmente) 


		2024-11-18T19:33:12+0100
	SIMONETTA ARNONE




